
 
 

UCHWAŁA Nr LXXV/2499/2023 
RADY MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY 

z 12 stycznia 2023 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Centrum opiekuńczo-mieszkalnym 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2022 r. 
poz. 559, 1005, 1079 i 1561) oraz art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 2268, z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Centrum opiekuńczo-
mieszkalnym, finansowanym w ramach Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Centra opiekuńczo-
mieszkalne”, zwanego dalej "Programem". 

§ 2. 1. Opłaty za usługi w ramach pobytu dziennego w Centrum opiekuńczo-mieszkalnym ustala się według 
tabeli poniżej: 

 

Wysokość miesięcznej odpłatności za usługi pobytu 
dziennego świadczone przez Centrum opiekuńczo-
mieszkalne, wyrażona w % liczonym od wysokości 

dochodu osiąganego na: 
Zakres usług 
w ramach pobytu 
dziennego 

Wysokość miesięcznego 
dochodu na osobę 
zgodnie z kryterium 
dochodowym 
określonym 
w art. 8 ust.1 ustawy 
o pomocy społecznej 

osobę samotnie 
gospodarującą: osobę w rodzinie: 

do 100% 

Nieodpłatnie, gdy dochód na osobę samotnie 
gospodarującą lub osobę w rodzinie nie przekracza 
kryterium dochodowego, o którym mowa w ustawie o 
pomocy społecznej. 

powyżej 101% - 150% 10% 15% 
powyżej 151% - 200% 15% 20% 
powyżej 201% - 250% 20% 25% 
powyżej 251% - 300% 25% 30% 

Pobyt dzienny 
z wyżywieniem 
i usługami 
opiekuńczymi 

powyżej 301% 30% 35% 
 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2021 r. poz. 2270 oraz z 2022 r. poz. 1, 66, 1079, 1692, 

1700, 1812, 1967, 2127 i 2140. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 24 stycznia 2023 r.

Poz. 732



 

do 100% 

Nieodpłatnie, gdy dochód na osobę samotnie 
gospodarującą lub osobę w rodzinie nie przekracza 
kryterium dochodowego, o którym mowa w ustawie o 
pomocy społecznej. 

powyżej 101% - 150% 20% 20% 
powyżej 151% - 200% 25% 25% 
powyżej 201% - 250% 30% 32% 
powyżej 251% - 300% 35% 37% 

Pobyt dzienny 
z wyżywieniem 
i usługami 
opiekuńczymi oraz 
specjalistycznymi 
usługami 
opiekuńczymi 

powyżej 301% 40% 42% 

2. Opłaty za usługi w ramach pobytu całodobowego w Centrum opiekuńczo-mieszkalnym ustala się według 
tabeli poniżej: 

 

Wysokość miesięcznej odpłatności za usługi pobytu 
całodobowego świadczone przez Centrum opiekuńczo-
mieszkalne, wyrażona w % liczonym od wysokości 
dochodu osiąganego na: 

Zakres usług 
w ramach pobytu 
całodobowego 

Wysokość miesięcznego 
dochodu na osobę 
zgodnie z kryterium 
dochodowym 
określonym w art. 8 
ust.1 ustawy o pomocy 
społecznej  

osobę samotnie 
gospodarującą: osobę w rodzinie: 

do 100% 

Nieodpłatnie, gdy dochód na osobę samotnie 
gospodarującą lub osobę w rodzinie nie  przekracza 
kryterium dochodowego o którym mowa w ustawie 
o pomocy społecznej. 

powyżej 101% - 150% 45% 50% 
powyżej 151% - 200% 50% 55% 
powyżej 201% - 250% 55% 60% 
powyżej 251% - 300% 60% 65% 

Pobyt całodobowy 
z wyżywieniem 
i usługami 
opiekuńczymi 

powyżej 301% 65% 70% 

do 100% 

Nieodpłatnie, gdy dochód na osobę samotnie 
gospodarującą lub osobę w rodzinie nie przekracza 
kryterium dochodowego, o którym mowa w ustawie o 
pomocy społecznej. 

powyżej 101% - 150% 50% 55% 
powyżej 151% - 200% 55% 60% 
powyżej 201% - 250% 60% 65% 
powyżej 251% - 300% 65% 67% 

Pobyt całodobowy 
z wyżywieniem 
i usługami 
opiekuńczymi oraz 
specjalistycznymi 
usługami 
opiekuńczymi 

powyżej 301% 70% 70% 

3. W przypadku pobytu obejmującego niepełny miesiąc kalendarzowy, odpłatność ustala się 
proporcjonalnie do liczby dni pobytu w danym miesiącu. 

4. Uczestnik Programu nie ponosi opłat określonych niniejszą uchwałą, jeżeli koszt jego pobytu w Centrum 
opiekuńczo-mieszkalnym, w tym zakres świadczonych usług nie przewyższa kwoty dofinansowania w ramach 
Programu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Stołecznego Warszawy. 

§ 4. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego, wywieszeniu 
na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Stołecznego Warszawy oraz podlega publikacji w Biuletynie Informacji 
Publicznej Miasta Stołecznego Warszawy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 732



2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

  

   

Przewodnicząca Rady m.st. Warszawy 
 
 

Ewa Malinowska-Grupińska 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 732


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Ustęp 2
	Ustęp 3
	Ustęp 4
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2



		2023-01-24T07:59:25+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




